
68 ISSN 1677-7069 3 Nº 93, quarta-feira, 16 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051600068

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2018 - UASG 153254

Nº Processo: 23072045310201761.
PREGÃO SISPP Nº 21/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
01278154000102. Contratado : MG TERCEIRIZACAO DE
SERVICOS LTDA-.Objeto: Prestação de serviços continuados de
manutenção e conservação de áreas verdes e outros serviços de
suporte necessários a sua execução.Fundamento Legal: Lei 8666/93;
Lei 10520/02 dec reto 2271/97 MPOG. Vigência: 15/05/2018 a
15/05/2019. Valor Total: R$558.944,52. Fonte: 8100000000 -
2018NE800834. Data de Assinatura: 13/04/2018.

(SICON - 15/05/2018) 153254-15229-2018NE800834

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2018 - UASG 153254

Nº Processo: 23072045310201761.
PREGÃO SISPP Nº 21/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
00658799000108. Contratado : PALMACEA JARDINS LTDA -
.Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção de áreas
verdes e outros serviços de suporte necessários. Fundamento Legal:
Lei 8666/93; Lei 10520/02; decreto MPOG 2271/97. Vigência:
15/05/2018 a 15/05/2019. Valor Total: R$6.395.179,92. Fonte:
8100000000 - 2018NE800835. Data de Assinatura: 13/04/2018.

(SICON - 15/05/2018) 153254-15229-2018NE800835

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153254

Número do Contrato: 8/2016.
Nº Processo: 23072030877201571.
PREGÃO SRP Nº 13/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
78533312000158. Contratado : PLANSUL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIAEIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 art. 57 inc. II .Vigência: 04/05/2018
a 04/05/2019. Valor Total: R$5.669.530,54. Fonte: 8100000000 -
2018NE800460. Data de Assinatura: 25/04/2018.

(SICON - 15/05/2018) 153254-15229-2018NE800437
DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO

DA INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 01/2018. Modalidade: Pregão
Eletrônico - SRP nº 001/2018, processo: 23072.056763/2017-13.
Órgão Gerenciador: Departamento de Manutenção e Operação da
Infraestrutura - DEMAI/UFMG. Objeto: Aquisição parcelada de
Relógio de Ponto Biométrico, Empresa Registrada: Atomo Prestação
de Serviços e Comércio LTDA; CNPJ: 01.505.496/0001-18; Valor
Total Global do Registro: R$ 32.000,00; Data da Assinatura
15/05/2018; Validade: 16/05/2018 a 15/05/2019; Os preços unitários
dos itens estão disponíveis no endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato Nº 353/2018. Pregão Elet. 27/16
Contratante: HC-UFMG CNPJ 15.126.437/0015-49
E Contratado: Laboratórios B Braun S/A CNPJ 673.254/0010-95
Vigência: 29/11/2017 a 28/11/2018
Objeto: disponibilização de bomba de infusão volumétrica, referente
ao item 207, constante da Ata de Registro de Preços nº 422/2017.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato Nº 352/2018. Pregão Elet. 50/16
Contratante: HC-UFMG CNPJ 15.126.437/0015-49
E Contratado: Bhio Suppy Indústria e Comércio de Equipamentos
Médicos LTDA, CNPJ: 73.297.509/0001-11
Vigência: 19/01/2018 a 18/01/2018
Objeto: disponibilização de aplicador de clipe e clipador
desmontável para cirurgia laparoscópica, referente ao item 16,
constante da Ata de Registro de Preços nº 014/2018.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE
DA BAHIA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 18/2018 - UASG 158717

Nº Processo: 23520014626201786.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2018. . CNPJ Contratante:
18641263000145. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
OESTE DA -BAHIA. CPF Contratado: 04791501500. Contratado :
AMANDA BRAGA MOURAO CARVALHO -.Objeto: Credenciar
pessoas físicas para atuarem como modelo vivo para o curso de
licenciatura em Artes Visuais do Centro Multidisciplinar de Santa
Maria da Vitória. Fundamento Legal: Art.25, caput, da Lei 8666/93.
Vigência: 14/05/2018 a 13/05/2019. Valor Total: R$1.317,80. Fonte:
8100000000 - 2018NE800321 - ND: 339036. Data de Assinatura:
14/05/2018.

(SICON - 15/05/2018) 158717-26447-2018NE800088

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 19/2018 - UASG 158717

Nº Processo: 23520014626201786.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2018. . CNPJ Contratante:
18641263000145. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
OESTE DA -BAHIA. CPF Contratado: 38756519877. Contratado :
BEATRIZ SOUZA CARVALHO -.Objeto: Credenciar pessoas físicas
para atuarem como modelo vivo para o curso de licenciatura em
Artes Visuais do Centro Multidisciplinar de Santa Maria da Vitória.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8666/93. Vigência:
14/05/2018 a 13/05/2019. Valor Total: R$1.317,80. Fonte:
8100000000 - 2018NE800322 - ND: 339036. Data de Assinatura:
14/05/2018.

(SICON - 15/05/2018) 158717-26447-2018NE800088

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 14, DE 14 DE MAIO DE 2018

A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO OESTE DA BAHIA no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 11 da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, e a
Portaria MEC Nº 575, de 28 de junho de 2013, e no interesse da
Administração, torna pública a homologação do resultado no
Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor da
Carreira do Magistério Superior da Universidade Federal do Oeste da
Bahia - UFOB, conforme consta do Edital 01/2017 - Inclusão 01,
publicado no DOU de 06/02/2018, Seção 3 - Edição Extra, pag. 5 a
8, retificado no DOU de 07/02/2018, Seção 3, pag. 68, e em
08/02/2018, DOU de 09/02/2018, Seção 3, pag. 70.

Unidade: CENTRO DAS CIÊNCIAS EXATAS E DAS
TECNOLOGIAS

Área do Conhecimento: Educação Matemática / Estágio
Supervisionado, Classe: A. Denominação: Professor Assistente A.
RT: DE. Vagas: 02 - 1º Edmo Fernandes Carvalho; 2º Joubert Lima
Ferreira; 3º André Pereira da Costa. Processo: 23520.002371/2018-
90.

Área do Conhecimento: Saneamento / Processos de
Tratamento, Classe: A. Denominação: Professor Adjunto A. RT: DE.
Vagas: 01 - Não Houve candidatos inscritos. Processo:
2 3 5 2 0 . 0 0 2 3 6 9 / 2 0 1 8 - 11

Área do Conhecimento: Química Industrial / Química Geral.
Classe: A. Denominação: Professor Adjunto A. RT: DE. Vagas: 01 -

1º Alan Thyago Jensen; 2º Cleidiene Souza de Miranda Fiúza.
Processo: 23520.002368/2018-76.

Área do Conhecimento: Hidrogeologia / Geologia de
Engenharia e Ambiental / Introdução à Geotecnia / Técnicas de
Campo / Geologia e Sociedade / Recursos Energéticos. Classe: A
Denominação: Professor Assistente A. RT: DE. Vagas: 01 - 1º Elias
Isler 2º) Marcelo Lima Pinto. Processo: 23520.002367/2018-21.

IRACEMA SANTOS VELOSO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 15, DE 14 DE MAIO DE 2018

A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO OESTE DA BAHIA no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 11 da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013,
e a Portaria MEC Nº 575, de 28 de junho de 2013, e no interesse
da Administração, torna pública a homologação do resultado no
Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor da
Carreira do Magistério Superior da Universidade Federal do Oeste
da Bahia - UFOB, conforme consta do Edital 01/2017 - Inclusão
02, publicado no DOU de 16/02/2018, Seção 3, pag. 74, retificado
no DOU de 19/02/2018, Seção 3, pag. 71.

Unidade: CENTRO DAS CIÊNCIAS EXATAS E DAS
TECNOLOGIAS

Área do Conhecimento: Química Analítica / Química
Geral, Classe: A. Denominação: Professor Adjunto A. RT: DE.
Vagas: 01 - 1º Jonatas Gomes da Silva, 2º Tarcisio Silva de
Almeida, 3º Aldenor Gomes Santos, 4º Francisco Antonio da Silva
Cunha, 5º David Douglas de Sousa Fernandes. Processo:
23520.002370/2018-45.

IRACEMA SANTOS VELOSO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 16, DE 14 DE MAIO DE 2018
RETIFICAÇÃO Nº 1

A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO OESTE DA BAHIA no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 11 da Lei nº 12. no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 11 da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, e a
Portaria MEC Nº 575, de 28 de junho de 2013, e no interesse da
Administração, torna pública a retificação da homologação do
resultado no Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de
Professor da Carreira do Magistério Superior da Universidade Federal
do Oeste da Bahia - UFOB, conforme consta do Edital 01/2017 -
Inclusão 01, publicado no DOU de 10/05/2018, Seção 3, pag. 60,

Onde se lê:
Área do conhecimento: Clínica Médica, Classe: A,

Denominação: Professor Auxiliar, RT: 20H, Vagas: 01. 1º Francisco
das Chagas Queiroga Pordeus. Processo: 23520.004575/2018-65

Leia-se:
Área do conhecimento: Urgência e Emergência na área de

Clínica Médica, Classe: A, Denominação: Professor Auxiliar, RT:
20H, Vagas: 01. 1º Francisco das Chagas Queiroga Pordeus.
Processo: 23520.004575/2018-65.

IRACEMA SANTOS VELOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2018 - UASG 158717

Nº Processo: 23520003155201861 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Equipamentos para controle de acesso, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no
Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
16/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 12h01 às 17h59. Endereço: Rua
Professor José Seabra de Lemos, 316 Recanto Dos Pássaros -
BARREIRAS - BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 7 1 7 - 0 5 - 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AIRAN AIRES ANDRADE
Pregoeiro

(SIDEC - 15/05/2018) 158717-26447-2018NE800088

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153063

Número do Contrato: 59/2016.
Nº Processo: 030533/2016.
DISPENSA Nº 1721/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARA -.CNPJ Contratado: 05572870000159.
Contratado : FUNDACAO DE AMPARO E -DESENVOLVIMENTO
DA PESQUISA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência referente
ao Projeto: "Preamar Teatral". Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e
suas alterações. Vigência: 31/05/2018 a 31/12/2018. Data de
Assinatura: 03/05/2018.

(SICON - 15/05/2018) 153063-15230-2018NE800530

AVISO DE ANULAÇÃO

O Reitor da Universidade Federal do Pará no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o Processo 1001512-
43.2018.4.01.3900 que contém a Decisão Judicial que determinou a
manutenção da Sra. Jakelyne Machado Lima Silva na função de
professor substituto, , resolve:

Tornar sem efeito a Anulação do Contrato de Prestação de
Serviço nº 024/2018, publicada no D.O.U de 14.05.2018, Seção 3,
página 65.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

AVISO DE ANULAÇÃO

O Reitor da Universidade Federal do Pará no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o Processo 1001512-
43.2018.4.01.3900 que contém a Decisão Judicial que determinou a
manutenção da Sra. Jakelyne Machado Lima Silva na função de
professor substituto, , resolve:

Tornar sem efeito a Anulação do Contrato de Prestação de
Serviço nº 024/2018, publicada no D.O.U de 14.05.2018, Seção 3,
página 65.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2018 - UASG 153063

Nº Processo: 23073.08654/18-61 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de limpeza e descartável, com licitação na
modalidade SRP, tipo menor Preço por lote, para atender a demanda
do Restaurante Universitário desta UFPA, conforme Edital SRP
20/2018-UFPA. Total de Itens Licitados: 00033. Edital: 16/05/2018 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Augusto
Corrêa,01 Cidade Universitaria Prof.silveira Neto, Predio Proad, 1º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
denise.gesteira
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-16T01:51:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




